
Wzmac nia cze mo cy uży wa ne obec nie
w sys te mach na gło śnie nio wych oraz
hi gh-e nd owych in sta la cjach, mu szą

speł niać co raz wyż sze wy ma ga nia od no śnie
mo cy wyj ścio wej i spraw no ści, za pew nia jąc
czy sty, nie znie kształ co ny dźwięk. Dla in sta la -
cji mo bil nych (tra sy kon cer to we) bar dzo ocze -
ki wa nym pa ra me trem każ de go no we go pro -
duk tu jest też ma ła wa ga. Wraz ze zwięk sze -
niem zło żo no ści pro jek tów sys te mów od
wzmac nia czy wy ma ga się in te gra cji z DSP,
zdal nym ste ro wa niem oraz zdol no ści do pra -
cy w sie ci. Wszyst kie te czyn ni ki uwzględ nio -
no pod czas pro jek to wa nia no wej se rii wzmac -
nia czy Dy na cor da – Po werH.

Pierw szy mo del ro dzi ny Po werH to H5000
– za si la ny im pul so wo i pra cu ją cy w kla sie H

z uży ciem most ko wej sek cji wyj ścio wej. Cha -
rak te ry zu je się on mo cą 3500W na ob cią że niu
2Ω, przy sy gna le po da wa nym na oba ka na ły.

Port znaj du ją cy się na tyl nym pa ne lu
H5000 ak cep tu je mo du ły plug and play, po -
zwa la ją ce na do wol ne skon fi gu ro wa nie
wzmac nia cza. Mo duł RCM-2 po sia da dwa cy -
fro we wej ścia w for ma cie AES3 (AES/EBU),
wszech stron ne moż li wo ści DSP oraz zdal ne
ste ro wa nie i mo ni to ro wa nie. IRI S-Net (In tel -
li gent Re mo te and In te gra ted Su per vi sion)
jest plat for mą o otwar tej ar chi tek tu rze po -
mię dzy pro duk ta mi Te lex Pro Au dio (m.in.
Dy na cord i Elec tro -V oice), któ ra po zwa la na
peł ne ste ro wa nie od naj prost szych do bar dzo
skom pli ko wa nych sys te mów oraz wy ko rzy -
stu je szy nę ste ro wa nia Con trol ler Area Ne -
twork (CAN), po zwa la ją cą na po łą cze nie
w sieć do 250 wzmac nia czy wraz z wie lo ma
kom pu te ro wy mi ho sta mi.

MOC WYJ ŚCIO WA
Pa ra metr mo cy wyj ścio wej jest okre śla ny

ty po wo przy uży ciu sy gna łu si nu so idal ne go.
Ry su nek 1 pre zen tu je moc wyj ścio wą H5000
przy róż nych war to ściach ob cią że nia oraz dla
róż nych war to ści pa ra me tru crest fac tor. Pod
po ję ciem crest fac tor kry je się pa ra metr okre -
śla ją cy sto su nek war to ści szczy to wej (pe ak,
crest) am pli tu dy na pię cia do war to ści RMS,
wy ra żo ny w wol tach lub de cy be lach. Sy gnał
si nu so idal ny ma crest fac tor rów ny 1,4V
(1:1,4) lub 3dB. Stan dar do wy mu zycz ny ma -
te riał na gra nio wy po sia da pa ra metr o war to -
ści ok. 10dB. Dla nie zbyt moc no skom pre so -
wa nej mu zy ki li ve crest fac tor wy no si 12dB
lub wię cej. (In nym okre śle niem te go pa ra me -
tru jest bar dziej zna ny w Pol sce „he adro om”
– przyp. red.). Pa ra metr ten jest istot ny, gdyż
po zwa la nam osza co wać zdol ność wzmac -
nia cza do od twa rza nia mu zy ki z naj więk -
szym moż li wym za kre sem dy na mi ki. Na ry -
sun ku 3 moż na zo ba czyć, że pod czas gdy
sy gnał RMS na ob cią że niu 2Ω wy no si
3500W, dla ty po we go sy gna łu mu zycz ne go
li ve osią gnię ty mo że być szczy to wa po ziom
4624W (o 3dB wyż szy po ziom).

NOTATNIK PROJEKTANTA
Wzmacniacz mocy
Dynacord PowerH
Nieograniczona moc – cyfrowe sterowanieJosef Taffner
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Ten No tat nik Pro jek tan ta zo stał przed ło żo ny przez
przed sta wi cie la fir my Dynacord. Re dak cja do ło ży ła
wszel kich sta rań w ce lu wy eli mi no wa nia ja kich kol -
wiek sfor mu ło wań o cha rak te rze pro mo cyj nym
i mar ke tin go wym.

Wzmacniacz mocy Dynacord PowerH 5000. Drugie zdjęcie przedstawia tylny panel z modułem RCM-26.

Artykuł został zamieszczony za wiedzą 
i zgodą wydawnictwa AVT-Korporacja. 
Wszelkie prawa zastrzeżone. 
www.livesound.pl



marzec/kwiecień 2007 Live Sound Polska  3

KON STRUK CJA ME CHA NICZ NA
H5000 wa ży 14,5kg i mie ści się w obu do -

wie o wy so ko ści 1U. Znaj du ją cy się na pa ne -
lu czo ło wym wy świe tlacz LCD po ka zu je
usta wie nia pre se tów, pa ra me try za bez pie -
czeń oraz moc. Po ziom sy gna łu oraz sta tus
wzmac nia cza po ka zu je wy świe tlacz LED.

Złą cza wej ścio we i wyj ścio we przy sto so -
wa ne są do pra cy za rów no w in sta la cjach
mo bil nych jak i sta cjo nar nych. Ja ko wyj ścia
moż na za sto so wać za rów no złą cza Spe akon
NL4 jak rów nież przy krę ca ne. Sy gna ły wej -
ścio we mo gą być do pro wa dzo ne po przez złą -
cza ty pu XLR lub Pho enix, oba po zwa la ją ce
na pra cę z sy gna ła mi sy me trycz ny mi.

TO PO LO GIA Po werH
W po cząt ko wej fa zie pro jek to wa nia roz wa -

ża no róż ne to po lo gie wzmac nia czy mo cy pod
wzglę dem speł nie nia okre ślo nych za ło żeń:
do sko na ła ja kość dźwię ku, bar dzo du ża moc
wyj ścio wa, ab so lut na nie za wod no ści, ma ła
wa ga i wy so ka efek tyw ność.

Moc na po zio mie 3500W i wyż sza wy ma -
ga szczy to wych war to ści na pię cia w za kre sie
180-200V oraz szczy to wych war to ści prą du
w oko li cach 70A. Aby speł nić te kry te ria bra -
ne by ły pod uwa gę dwie to po lo gie:

Kla sa D, z mo du la cją sze ro ko ści im pul su
PWM (Pul se Width Mo du la tion) jest atrak cyj -
na ze wzglę du na wy so ką efek tyw ność i ma -
łą wa gę. Jed nak że od twa rza ny dźwięk wy ka -
zu je znie kształ ce nia nie li nio we oraz za leż -
ność cha rak te ry styk am pli tu do wej i fa zo wej
od zmian ob cią że nia. Ob szer ne ba da nia do -
wio dły, że ta kie po dej ście nie mo że rów nać
się z ja ko ścią od twa rza nia kla sy H, to też kla -
sa D nie by ło już wię cej bra na pod uwa gę.

Kla sa H, sto su ją ca tech no lo gię pu sh -pull,
jest zdol na do od twa rza nia dźwię ku z naj -
wyż szą ja ko ścią, po sia da jed nak ogra ni cze -
nia mo cy. Po wo dem te go jest gra ni ca 250-
wo lt ow ego na pię cia prze bi cia ty po wych bi po -
lar nych tran zy sto rów mo cy. Na wet je śli za -
sto su je się wie lo krot ne, prze łą cza ne urzą dze -
nia kla sy H, tran zy sto ry wyj ścio we wciąż
wy ma ga ją 250V, któ re to na pię cie mo że
prze kro czyć war tość dru gie go prze bi cia. Ja -
ka kol wiek moż li wość uszko dze nia urzą dze -
nia eli mi nu je ta ką opcję roz wią za nia.

W osta tecz nym pro jek cie za sto so wa no to -
po lo gię uzie mio ne go most ka (gro un ded brid -
ge), uży wa ją cą dwóch li nio wych wzmac nia czy
pu sh -pull pra cu ją cych w most ku z trze ma po -
zio ma mi na pię cia za si la nia. To po lo gię tę po -
ka za no w uprosz czo ny spo sób na ry sun ku 2.

Ob cią że nie jest do łą czo ne po mię dzy wyj ścia
(ozna czo ne ja ko zim ne i go rą ce), na wyj ściach
tran zy sto rów koń co we go stop nia mo cy.

Inaczej niż w tra dy cyj nym ob wo dzie most ka,
koń ców ka zim na jest uzie mio na, stąd okre -
śle nie „uzie mio ny mo stek” z za si la niem do -
star cza nym z za si la cza re gu lo wa ne go. Sy -
gnał po stro nie zim nej jest od wra ca ny. Kie dy
mo stek „za si la ny” jest do dat nią po łów ką sy -
gna łu, tran zy sto ry T2 i T4 są ode tka ne, tak
że prąd do ob cią że nia pły nie od plu sa za si la -
nia przez T2, na stęp nie przez ob cią że nie i T4
wra ca do mi nu sa za si la nia.
W ta kiej kon fi gu ra cji na pię cie za si la ją ce jest

dzie lo ne po mię dzy ob cią że nie oraz dwa ak -
tyw ne tran zy sto ry, a re zul ta tem te go jest to,
że tran zy sto ry wyj ścio we pra cu ją na po ło wie
na pię cia w po rów na niu z tra dy cyj nym roz -
wią za niem. Dzię ki te mu moż na bez piecz nie
otrzy mać znacz nie wyż sze na pię cie na wyj -
ściu wzmac nia cza.

OPTY MA LI ZA CJA KLA SY H
Ilość cie pła wy twa rza ne go przez tran zy -

sto ry wyj ścio we jest wprost pro por cjo nal na

Rysunek 1. Moc wyjściowa H5000 przy różnych wartościach obciążenia dla różnych wartości parametru
crest factor (patrz opis w tekście głównym).

Ry su nek 2. To po lo gia uzie mio ne go most ka ba zu ją ca na dwóch li nio wych wzmac nia czach pu sh -pull pra -
cu ją cych w most ku z trze ma po zio ma mi na pię cia za si la nia.

Moc wyjściowa H5000 (dwa kanały obciążone)

Impedancja podana w omach

Moc w watach
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do na pię cia na tych tran zy sto rach. Przy za -
sto so wa niu trój po zio mo we go za si la cza efek -
tyw ność jest o wie le wyż sza kie dy zmniej -
szo ne jest ob cią że nie ter micz ne. Je śli na pię cie
wyj ścio we jest ma łe, sto so wa ne jest niż sze
na pię cie za si la nia i prze łącz ni ki S1 i S2 po -
zo sta ją otwar te. Kie dy po trzeb ny jest wyż szy
po ziom na pię cia wyj ścio we go wte dy prze -
łącz nik S1 lub S2 zo sta je za mknię ty. Sy gnał
wej ścio wy jest nie ustan nie mo ni to ro wa ny,
aby okre ślić wy ma ga ne na pię cie wyj ścio we,
a bar dzo szyb kie, du żej mo cy tran zy sto ry
FET włą cza ją od po wied nie sek cje w za si la czu
bez trza sków i in nych ar te fak tów. To po lo gia
uzie mio ne go most ka, ina czej niż w tra dy cyj -
nej kon fi gu ra cji most ko wej, mo że być znów
zmost ko wa na, co po zwa la H5000 na od da -
nie 7000W na ob cią że niu 4Ω.

ZA SI LACZ
Za rów no ob wo dy wyj ścio we jak i za si lacz

ma ją zna czą cy wpływ na osta tecz ne brzmie -
nie wzmac nia cza. Se ria wzmac nia czy Po -
werH uży wa osob nych, nie re gu lo wa nych za -
si la czy im pul so wych, nie za leż nych dla każ -
de go ka na łu w ce lu wy eli mi no wa nia wza -
jem ne go od dzia ły wa nia po mię dzy ka na ła mi
wzmac nia cza.

Na pię cie za si la ją ce jest pro sto wa ne po
stro nie pier wot nej, a na stęp nie for mo wa ne
w fa lę pro sto kąt ną o czę sto tli wo ści 125kHz
po stro nie wtór nej. Trans for ma to ry za si la cza

im pul so we go są znacz nie mniej sze niż trans -
for ma to ry 50/60Hz, cze go re zul ta tem jest
zna czą ce zmniej sze nie wa gi o co naj mniej
16kg.

Roz wią za nie za si la cza w H5000 ma rów -
nież ko rzyst ną ce chę w po sta ci bar dzo ni skiej
re zy stan cji we wnętrz nej, co po zwa la na po -
bór prą du o szczy to wej war to ści 70A. Za sto -
so wa na we wzmac nia czu to po lo gia nie re gu -
lo wa na za si la cza nie zwięk sza za po trze bo -
wa nia na prąd, jak to ma miej sce w za si la -
czach re gu lo wa nych, zwięk sza jąc sta bil ność
przy chwiej nym na pię ciu za si la ją cym.

Mi kro pro ce so ro wa kon tro la na pię cia za si -
la ją ce go i po bie ra ne go prą du po zwa la na
przy sto so wa nia do pra cy w sze ro kim za kre -

sie na pięć sie cio wych (prze łą cze nie po mię dzy
za si la nie 120V a 230V od by wa się au to ma -
tycz nie). Za bez pie cza ona rów nież wzmac -
niacz przed róż ny mi nie bez piecz ny mi sko ka -
mi na pię cia, za rów no po nad jak i po ni żej
stan dar do wych war to ści za si la nia.

ZA BEZ PIE CZE NIA
Po werH wy ko rzy stu je mi kro pro ce sor do

mo ni to ro wa nia i ste ro wa nia róż ny mi klu czo -
wy mi funk cja mi: mięk ki start (soft start), za -
bez pie cze nie przez skła do wą sta łą i wy so ki -
mi czę sto tli wo ścia mi HF, ogra ni cze nie prą -
do we, na pię cio we, tem pe ra tu ro we, prze ciw -
zwar cio we i bez piecz ny za kres pra cy.

H5000 jest zdol ny do od da nia 4600W na
ob cią że niu 2Ω (zo bacz ry su nek 1) i w tych
wa run kach mo że za dzia łać za bez pie cze nie
(bez piecz nik) ob wo du AC. Wzmac niacz
w spo sób cią gły mo ni to ru je na pię cie za si la ją -
ce i prąd, po rów nu jąc re zul tat tych po mia rów
z mo de lem za bez pie cze nia AC. Je śli układ ten
zbli ża się do mo men tu za dzia ła nia, moc wyj -
ścio wa wzmac nia cza jest ob ni ża na w ce lu
za bez pie cze nia gło śni ków przed prze rwą
w do sta wie mo cy.

Mi kro pro ce sor jest uży wa ny tak że do mo -
ni to ro wa nia kil ku czuj ni ków tem pe ra tu ry,
w ce lu kon tro lo wa nia, czy prze kro cze nie wa -
run ków tem pe ra tu ro wych nie wy wo łu je
zmniej sze nia na pię cia za si la nia. Me to da ta
od dzia łu je tyl ko na mak sy mal ny po ziom
wyj ścio wy, co jest ko rzyst niej sze niż ty po we
me to dy zmniej sza nia czu ło ści, któ re mo gą
wy wo ły wać zmia ny ba lan su dźwię ko we go
w sys te mach wie lo droż nych.

Bar dzo czę sto wy stę pu ją ce uszko dze nia
prze twor ni ków wy ni ka ją z prze cią że nia ter -
micz ne go cew ki gło śni ka. Tra dy cyj ne za bez -
pie cze nia, wy ko rzy stu ją ce ze wnętrz ne li mi te -
ry lub kom pre so ry wsta wio ne w ścież ce sy -
gna łu, czę sto nie po zwa la ją użyt kow ni ko wi
na wła ści we usta wie nie wszyst kich pa ra me -
trów, re zul ta tem cze go jest uszko dze nia gło -
śni ka lub znacz ne ogra ni cze nie za kre su dy -
na mi ki. Mo duł RCM-26 uży wa mo de li prze -
twor ni ków sto so wa nych w sys te mach Dy na -
cord i Elec tro -V oice do sy mu la cji prze cią żeń
ter micz nych. Ogra ni cze nie ter micz ne (short
term li mi ting) wy stę pu je tyl ko wte dy, kie dy
za bez pie cze nie jest ab so lut nie ko niecz ne
i z pa ra me tra mi, któ re po zwa la ją na wy ko -
ny wa nie prze zro czy stych ope ra cji.

MOŻ LI WO ŚCI SIE CIO WE
W du żych sys te mach dźwię ko wych, cen -

tral ne kon tro lo wa nie, kon fi gu ro wa nie i ste -
ro wa nie in dy wi du al nych urzą dzeń i ich kom -
po nen tów do star cza wie lu istot nych ko rzy ści.

NOTATNIK PROJEKTANTA

Zasilacz wzmacniacza pracujący w klasie PowerH.

Ry su nek 3: Na pię cie wyj ścio we wzmac nia cza
mocy w od nie sie niu do na pię cia za si la nia.
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Cen tral na plat for ma pro gra mo wa (IRI S-Net)
za pew nia szyb ki do stęp do pa ra me trów po -
szcze gól nych urzą dzeń, po zwa la jąc ste ro wać
i stro ić sys tem oraz kon tro lo wać wzmac nia -
cze mo cy. Do star cza kom plet ną in for ma cje
o sta nie i zdol no ści do pra cy sys te mu przed
i po przed sta wie niu.

Mo duł RCM-26 za pew nia po łą cze nie po -
mię dzy wzmac nia czem Po werH i IRI S-Net,
któ ra jest plat for mą so ftwa re'ową o otwar tej
ar chi tek tu rze, dla wszyst kich zdal nie ste ro -
wa nych urzą dzeń i sys te mów gru py Te lex
Pro Au dio. Mo że on być kon fi gu ro wa ny, ste -
ro wa ny i mo ni to ro wa ny cen tral nie z po je -
dyn czej jed nost ki ste ru ją cej. So ftwa re IRI S-
Net za pew nia obec nie nie tyl ko współ pra cę
z sys te mem CAN -Buss ale tak że z Ether ne -
tem i Co bra -Net.

MO DUŁ DSP RCM-26
Mo duł RCM-26 jest dwu ka na ło wym, cy fro -

wym ste row ni kiem, za pew nia ją cym: ko rek cję
pa ra me trycz ną, funk cję zwrot ni cy, opóź nie -
nia, li mi te ry i kom pre so ry. Je go li nio we, 24-
b it owe prze twor ni ki A/D i D/A sig ma -de lta
z 28-kro tniym nad prób ko wa niem, utrzy mu ją
znie kształ ce nia har mo nicz ne po ni żej 0,005%.
Czę sto tli wość prób ko wa nia jest wy bie ra na
po mię dzy 96kHz a 48kHz z la ten cją
1,031ms.

Mo duł RCM-26 ofe ru je wej ścia i wyj ścia
cy fro we AES3 (AES/EBU), pod czas gdy wej -
ścia Po werH mo gą być uży wa ne dla sy gna -
łów ana lo go wych.

Za po mo cą po łą cze nia złą cza mi CAN moż -
na ze sta wić sieć li czą cą do 100 wzmac nia -
czy. Jed nak że, uży wa jąc re pe te rów, moż li wo -
ści sie ci zwięk sza ją się do 250 urzą dzeń, po -
łą czo nych prze wo da mi o ogól nej dłu go ści do
2km.

Wszyst kie pa ra me try mo du łu mo gą być
usta wia ne w cza sie rze czy wi stym oraz za pi -
sy wa ne w pa mię ci użyt kow ni ka, skąd mo gą
być póź niej szyb ko wy wo ła ne. Wszyst kie
usta wie nia za pi sa ne w RCM moż na wy brać
i wy wo łać, ko rzy sta jąc z wy świe tla cza na pa -
ne lu czo ło wym wzmac nia cza bez po łą cze nia
ze ste ru ją cym PC-tem.

FUNK CJE DSP W RCM-26
Ko rzy sta jąc z pa ne lu ste ru ją ce go DSP pod

IRI S-Net moż na za ła do wać do mo du łu, edy -
to wać oraz za pi sy wać go to we pre se ty dla
wszyst kich ze sta wów gło śni ko wych Dy na -
cord i Elec tro -V oice. Pa nel ste ru ją cy DSP da je
do stęp do ty po wych funk cji cros so ve ra z cha -
rak te ry sty ka mi Lin kwit z-R iley, But ter worth
i Bes sel, sześć de fi nio wa nych fil trów na ka -
nał w ce lu ko rek cji sy gna łu wej ścio we go,

sześć fil trów dla sy gna łu wyj ścio we go oraz
opóź nie nie. Do stęp ne są rów nież kom pre sor
i li mi ter, a tak że ma ster de lay do 2s.

FIL TRY FIR i IIR
Moc ną stro ną mo du łu RCM-26 są fil try

FIR. Mo duł za wie ra dwa pro ce so ry DSP
150MHz, któ re mo gą wy ko ny wać do 300 mi -
lio nów in struk cji na se kun dę (MIPS). Z ta ką
mo cą ob li cze nio wą moż li we jest za im ple -
men to wa nie – do dat ko wo z tra dy cyj nie sto -
so wa ny mi fil tra mi o nie skoń czo nej od po wie -
dzi im pul so wej IIR – fil trów o skoń czo nej od -

po wie dzi im pul so wej FIR, rów nież w cza sie
rze czy wi stym. Wie le cy fro wych ste row ni ków
uży wa to po lo gii fil trów wzo ro wa nej na fil -
trach ana lo go wych. Jed nak że bar dziej skom -
pli ko wa ne fil try, nie waż ne czy w do me nie
ana lo go wej czy cy fro wej (IIR), wy ma ga ją pę -
tli sprzę że nia, aby osią gnąć po żą da ną funk -
cję przej ścia. Bez do sta tecz nej mo cy ob li cze -
nio wej nie moż na za pro jek to wać fil trów bez
pę tli sprzę że nia.

W przy pad ku fil trów FIR z funk cją przej -
ścia o li nio wej fa zie ist nie je moż li wość re ali -
za cji sta łe go opóź nie nia gru po we go dla

NOTATNIK PROJEKTANTA

Moduł RCM-26.

Dwa przykłady panelu sterowania w sieci IRIS-Net.
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wszyst kich czę sto tli wo ści sy gna łu, cze go nie
da się osią gnąć w fil trach ana lo go wych lub
cy fro wych IIR. Re ali za cja funk cji bric kwall
w przy pad ku zwrot ni cy, z nie zwy kle stro -
mym na chy le niem i li nio wą cha rak te ry sty ką
fa zo wą, za pew nia nie zwy kle wą skie pa smo
na kła da nia się pasm pra cy gło śni ków. Fil tra -
cja FIR mo że być rów nież za sto so wa na do li -
ne ary za cji osta tecz nej cha rak te ry sty ki czę -
sto tli wo ścio wej i fa zo wej ze sta wu gło śni ko -
we go, znacz nie po pra wia jąc cha rak te ry sty kę
pro mie nio wa nia gło śni ka, za rów no na osi
głów nej jak i po za nią.

KON FI GU RO WAL NY IN TER FEJS
UŻYT KOW NI KA

Zło żo ne sys te my wy ma ga ją in tu icyj nych
in ter fej sów użyt kow ni ka, któ re są pro ste
w ob słu dze. Mo duł RCM-26 wy ko rzy stu je do
te go gra ficz ny in ter fejs (GUI) IRI S-Net ty pu
drag and drop. Bi blio te ka ele men tów gra ficz -
nych: przy ci ski, su wa ki (fa de ry), LE Dy, mier -
ni ki, itp., mo że być uży wa na do stwo rze nia
w peł ni kon fi gu ro wal ne go przez użyt kow ni -
ka in ter fej su w po łą cze niu z „wbu do wa ną”
gra fi ką pro gra mu. Gru po wa nie funk cji ope ra -
cyj nych da je moż li wość stwo rze nia bar dzo
ła twych (w ob słu dze) in ter fej sów użyt kow ni -
ka dla wy so ce zło żo nych sys te mów au dio.

Pro jek tant sys te mu mo że wy kre ować pa -
nel ro bo czy, pro sty do zro zu mie nia i ła twy
w ob słu dze dla mniej do świad czo nych użyt -

kow ni ków. W tym ce lu IRI S-Net do star cza do
32 warstw w ra mach pro jek tu, któ re moż na
kon fi gu ro wać tak, aby do sto so wać je do bar -
dzo sze ro kie go wa chla rza po trzeb. Ochro na
za po mo cą ha sła po zwa la pro jek tan to wi sys -
te mu na do stęp do wszyst kich pa ra me trów
zwią za nych z DSP i kon fi gu ra cją sys te mu,
pod czas gdy użyt kow nik ma do stęp tyl ko do
ogra ni czo ne go za kre su funk cji i re gu la cji po -
zio mów.

Ry su nek 4 przed sta wia kon fi gu ra cję in -
ter fej su za rzą dza ją ce go sys te mem au dio sta -
dio nu spor to we go, w któ rym użyt kow nik ma
tyl ko moż li wość mo ni to ro wa nia i ste ro wa nia
każ dą stre fą oraz do stęp do pre se tów kon fi -
gu ra cyj nych.

DIA GNO STY KA I KON TRO LA
Mo duł RCM-26 pra cu jąc pod IRI S-Net

w peł ni kon tro lu je wzmac nia cze Po werH, gło -
śni ki i ka ble. Sys tem jest pod cią głą kon tro lą,
błę dy zo sta ją na tych miast wy kry te i ra por to -
wa ne, wszyst kie pro ble my i in ne zda rze nia
zo sta ją za pi sa ne wraz z da ta i go dzi ną ich
wy stą pie nia. Wszyst kie pa ra me try i usta wie -
nia ca łe go sys te mu mo gą być za pa mię ta ne i,
ko rzy sta jąc z funk cji To tal Re call, wy wo ła ne
po przez na ci śnię cie jed ne go kla wi sza. Użyt -
kow nik mo że za pro jek to wać swo je wła sne
pa ne le ste ru ją ce, se kwen cje au to ma ty ki oraz
two rzyć gru py urzą dzeń i funk cji, aby do sto -
so wać je do in dy wi du al nych apli ka cji.

Mo duł wy sy ła wszyst kie istot ne da ne
wzmac nia cza do in ter fej su IRI S-Net. Stan
ope ra cyj ny wzmac nia czy mo cy: tem pe ra tu ry
w stop niach koń co wych i za si la ją cych, na -
pię cie i prąd na wyj ściach, sta ny ob wo dów
za bez pie cza ją cych, na pię cie za si la ją ce i po bór
prą du z sie ci oraz sta tus sie ci – są mo ni to ro -
wa ne.

Wy nik po mia ru im pe dan cji, do ko ny wa ne -
go z wy ko rzy sta niem prze stra ja nej fa li si nu -
so idal nej w za kre sie 20H z-20kHz, jest po -
rów ny wa ny z za pi sa ny mi re fe ren cyj ny mi od -
po wie dzia mi sys te mu na ten sy gnał, w ce lu
pre cy zyj nej dia gno sty ki ze sta wów, po czy na -
jąc od ich kom po nen tów, na po łą cze niach
prze wo dów koń cząc.

Kom plet ny sta tus trud no do stęp nych lub
pod wie sza nych ze sta wów mo że być szyb ko
i pro sto okre ślo ny. Dzię ki funk cji Sys tem
Check ca ły sys tem au dio – na wet bar dzo roz -
bu do wa ny, z set ką wzmac nia czy mo cy – mo -
że być po na ci śnię ciu jed ne go przy ci sku
zmie rzo ny i prze te sto wa ny w cza sie mniej -
szym niż 60s. W każ dym mo men cie pra cy
ob cią że nie mo że być mo ni to ro wa ne i ja kie -
kol wiek od stęp stwo, wy kra cza ją ce po za za -
kres to le ran cji za da nych pa ra me trów, mo że
być au to ma tycz nie wy kry wa ne i zgła sza ne.

Świę tu ją cy swo je 60 uro dzi ny, nie miec ki
pro du cent sprzę tu au dio – Dy na cord, ma
swo ją sie dzi bę w Strau bing (nie da le ko Mo na -
chium). Pierw sze mik se ry i wzmac nia cze fir -
my po ja wi ły się na ryn ku z po cząt kiem 1948
ro ku, jed nak że od 1993 ro ku fir ma sta wia na
roz wój nie tyl ko w za kre sie cy fro wej ob rób ki
(DSP) i pro duk cji współ pra cu ją ce go opro gra -
mo wa nia, ale tak że wzmac nia czy mo cy dla
swo jej sio strza nej fir my Elec tro -V oice (te sa -
me mo de le obu pro du cen tów są do stęp ne
w sprze da ży pod róż ny mi na zwa mi han dlo -
wy mi; sys tem IRI S-Net jest do stęp ny w ofer -
cie za rów no Dy na cor da jak i Elec tro -V oice).

Se ria wzmac nia czy Po werH, IRI S-Net
i mo duł RCM-26 sta no wi po łą cze nie wie dzy
zdo by tej przez de ka dy do świad cze nia
w prze my śle pro fe sjo nal ne go au dio w jed nej,
kom plet ny sys tem.

Dys try bu to ra mi sys te mów na gło śnie nio -
wych Dy na cord i Elec tro -V oice na ryn ku pol -
skim są fir my (od po wied nio) Tom mex
(www.tom mex.pl) oraz Au dio -Plus
(www.au dio plus.pl).

Jo sef Taf f ner jest zwią za ny z fir mą Dy na cord od
1989 ro ku zaś z He ad and Po wer Am pli fier En gi -
ne ering z gru py Te lex/Evi Au dio Gro up od 1997.

Ry su nek 4: Kon fi gu ro wal ny pa nel ste ro wa nia ofe ru ją cy sze reg opcji wy ko rzy sta nych w in sta la cji na gło -
śnie nio wej na sta dio nie Al lianz Are na w Mo na chium.




